
III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N.  7 del 22/01/2013 

Raccolta Ufficiale  

 N.   21

del 21/02/2013

OGGETTO: Elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di 
domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013 – Anticipazione all’Economo per 
piccole spese – Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 226 in data 22 dicembre 2012, 
recante la convocazione dei comizi elettorali per i giorni di domenica 24 febbraio e di 
lunedì 25 febbraio 2013; 

Constatato che per le incombenze elettorali, pur in mancanza dell’adozione del 
bilancio di previsione anno 2013, è necessario vengano effettuate spese urgenti e 
straordinarie, al fine di non pregiudicare il regolare svolgimento delle elezioni di che 
trattasi; 

Ritenuto di far fronte a tali esigenze con una anticipazione all’economo comunale 
e, pertanto, impegnare la presuntiva somma di € 1.000,00; 

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale;  

DETERMINA 

1. Di anticipare all’Economo Comunale la somma di € 1.000,00 far fronte a spese urgenti 
e straordinarie correlate al miglior svolgimento delle elezioni della Camera dei deputati 
e del Senato della Repubblica di domenica 24 febbraio e di lunedì 25 febbraio 2013; 

2 Di impegnare la somma di € 1.000,00, sull’intervento 4.00.00.5 del redigendo bilancio 
anno 2013, (capitolo 9195 epigrafato “Elezioni politiche – oneri a carico dello Stato”); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



3 Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale di 
Conmtabilità, l’Ufficio Economato provvederà a presentare al Servizio Finanziario il 
rendiconto delle spese, corredato dai documenti giustificati;

4 Di dare atto che con la legge 24.12.2012 n. 228, art 1, comma 381, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2012, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2013 è stato prorogato al 30.06.2013 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di 
cui al comma 1 del medesimo articolo, dandosi atto che per l’urgenza delle spese di cui 
al presente atto, le stesse non sono suscettibili di frazionamento in dodicesimi. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

 Il Redattore 
Vito Camicia 

f.to dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/01/2013 si 
attesta la relativa copertura finanziaria. 

Impegno 54/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.262 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Castellana Grotte, 22 febbraio 2013
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




